

'FIND VEJ' mærket

Aktivitet	Beskrivelse	Materialer
<p>Fotosafari</p> <p>Tid :1.1/2 time</p>	<p>Vi skal finde vej ved hjælp af billeder. Ved første post skal der udleveres et billede til hver patrulje. Billedet skal forestille et let genkendeligt sted. Når dette sted er fundet skal der hænge et nyt billede, som er det sted der skal findes næste gang. Sådan fortsættes turen med 8-10 steder/billeder</p> <p>Aktiviteten kan være individuel eller i patruljer</p>	<p>Foto af 10 letgenkendelige steder i området. 5 billeder af hvert sted</p> <p>Billederne skal være lamineret.</p>
<p>Kort/kompas</p> <p>Tid :1.1/2 time</p>	<p>I dag skal vi finde vej ved hjælp af kort og kompas. Afsæt 5 poster på en rute på ca. 2 km. Der må meget gerne være flere skift fra veje til stier og omvendt. Kompasset skal bruges til at finde nord, så kortet kommer til at ligge rigtigt</p>	<p>Kort over Åsen eller et tilsvarende område med veje og stier. Et kompas og kort pr. spejder</p>
<p>Spor med pinde/sten</p> <p>Tid :1.1/2 time</p>	<p>I dag skal vi prøve at lægge en rute ved hjælp af sten og pinde. Hver spejder/patrulje får udleveret et ark, hvor de sammen med forældre prøver at lave en tur, hvor de andre spejdere/patruljer skal finde vej til skatten ved hjælp af disse markeringer/spor</p> <div data-bbox="444 1272 1162 1713" data-label="Image"> </div>	<p>Grønspættebogen Et Ark med de forskellige spor til hver spejder Sten og pinde findes i naturen</p> <p>Billedet må ikke trykkes i bogen men gerne bruges som kopi til aktiviteten i skoven. Jeg tænker at tegne nogle få sportegn som inspiration</p>

Find vej i mørke Tid: 45 min	Dette er en aktivitet som skal foregå i mørke. Find et lille stykke skov, hvor der kan markeres en rute på på træstubbe/grene, som kun kan se med UV-lygter. Hver spejder får udleveret en lygte, som de kan bruge til at finde ruten. Ruten skal være markeret inden spejderne kommer	En UV-lygte til hver spejder. Maling med UV effekt
Find ting i mørke Tid :30-45 min	I aften skal vi finde nogle gemte ting i skovbunden. Læg små træskiver med eks x og o som er malet med UV-maling Tre af hver i et område på 3x3 m. Der kan også ligge u-knækkede knæklys i skovbunden som skal findes ved hjælp af lygten	Træskiver Farve til UV-lys En UV-lygte til hver spejder
Finde vej med tråd, havregryn, mel osv. Tid :1.1/2 time	I dag skal spejderne finde vej ved hjælp af spor af havregryn. (kan erstattes af mel, tråd eller andet) Inden spejderne kommer skal der lægges en rute som markeres med tråd, havregryn, mel eller lignende. Der kan lægges diverse poster på ruten eller det kan kombineres med et Lagkageløb, hvor ingredienserne lægges på ruten. Spejderne opdeles i mindre grupper/patroljer og ruten følges.	Mel, havregryn, tråd.. Evt. ingredienser til lagkage Eller postmateriale
Dyrespor 2 timer	Spejderne skal finde ud af, hvem der bor og færdes i skoven. Spejdere og forældre går samlet på en god tur i skoven. Spejderne skal lære at være iagttagende og blive guidet i dette af ledere og forældre. <ul style="list-style-type: none"> • Find ekskrementer (ræv, rådyr, uglegylp.) • Find dyrespor og find forskellen på diverse spor • Find reder i træerne (egern, fugle.) • Find huller i jorden (mus, grævling, ræv...) Denne aktivitet kan evt. kombineres med at lave gipsafstøbninger af sporerne	Bøger, ark med: -fodaftryk -forskellige ekskrementer
Følg snor gennem terræn Med og uden bind for øjnene	Spejderne skal finde vej ved hjælp af et reb som spændes ud mellem træerne i ca. 75 cm højde. Distancen må gerne være ca. 50 m. Denne aktivitet kan bruges på mindst to måder	Lang snor/reb tørklæde

15 min	<ul style="list-style-type: none">• Spejdere tager fat om rebet og følger det hele vejen uden at slippe, hvor de kan lære ruten at kende• Spejderen får bind for øjnene og tager rebet med den ene hånd og evt. mor/far i den anden. Begge følger hele rebets længde.	
--------	--	--